
 
Amtliche Bekanntmachung 
 
 
Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung 
(HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 (GVBl. I S. 142), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. September 2016 (GVBl. I S. 
167) und der §§ 1 bis 6a, 11 und 11a des Gesetzes über kommunale Abgaben 
(KAG) in der Fassung vom 24. März 2013 (GVBl. S. 134), zuletzt geändert durch 
Artikel 6 des Gesetzes vom 20. Dezember 2015 (GVBl. S. 618) und des § 14 der 
Satzung über die Erhebung wiederkehrender Straßenbeiträge (WStrBS) vom 05. 
Juni 2014 sowie der 1. Änderung vom 22. Juni 2017 und 2. Änderung vom 03. 
Dezember 2020 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Kaufungen am 30. März 
2023 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Satzung über die Festsetzung des Beitragssatzes für das Jahr 2022 im 
Abrechnungsgebiet 1 und 2 zur Erhebung wiederkehrender Straßen-
beiträge der Gemeinde Kaufungen 

 
 
 
§ 1 Beitragssatz 
 
Der Beitragssatz je Quadratmeter Veranlagungsfläche beträgt für das Jahr 2022 im 
 
Abrechnungsgebiet 1   0,0629 € 
 
Abrechnungsgebiet 2   0,0000 €. 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 31.12.2022 in Kraft. 
 
 
Kaufungen, den 27.04.2023 
 
Der Gemeindevorstand 
der Gemeinde Kaufungen 
gez. A. Roß, Bürgermeister 


